
Základní škola a Mateřská škola Hradištko,

okres Nymburk
Hradištko 86, 289 12 Sadská

tel/fax 325 598 050
email: info@skola-hradistko.cz

Zápis do MŠ
Kritéria

Zápis se koná od 2.5.2023 do 16.5.2023

Dle § 34, odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším od-
borném a jiné vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů stanovuji kritéria 
pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola Hradištko, okres Nymburk takto: 

1. Děti k povinnému předškolnímu vzdělávání s trvalým pobytem v obci Hradištko. 

2. Děti, které dovrší k 31. 8. 2023 čtyři roky věku k pravidelné celodenní docházce s trvalým 
pobytem v obci Hradištko.

3. Děti, které dovrší k 31.8. 2023 tři roky věku k pravidelné celodenní docházce s trvalým po-
bytem v obci Hradištko.

4. Ostatní děti s trvalým pobytem v obci Hradištko k pravidelné celodenní docházce. Při roz-
hodování o přijetí bude postupováno podle data narození dětí (od nejstarších po nejmladší), 
případně bude přijato dítě splňující výše uvedené body, jehož sourozenec již mateřskou školu 
navštěvuje, až do naplnění kapacity mateřské školy, která je v současné době 31 dětí.

5. Ostatní děti, které nemají trvalý pobyt v obci Hradištko, seřazené podle věku od nejstarších 
k nejmladším až do naplnění kapacity mateřské školy.

O přijetí nerozhoduje datum ani pořadí žádosti. Při rozhodování o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání v mateřské škole bude ředitelka zařízení postupovat podle výše uvedených kritérií 
v dané posloupnosti pouze podle data narození až do naplnění kapacity mateřské školy podle 
rejstříku škol. Dítě mladší tří let nemá na přijetí do MŠ právní nárok.

Přijato může být pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, 
popřípadě má doklad, že je imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 
kontraindikaci dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a ve znění 
pozdějších předpisů – neplatí pro děti, na které se vztahuje povinné předškolní vzdě-
lávání.

Dle změny zákona č.561/2004 (Školský zákon), § 34, je od 1.1.2017 pro děti v posledním 
roce před nástupem do ZŠ docházka do MŠ povinná.

V Hradištku 14.3.2023                                            


	Zápis do MŠ

		2023-03-14T16:36:53+0100
	Mgr. Marcela Šteffková




